
 
Утвержден педсоветом ДШИ п. Дубинино  

филиала МБУДО «ДШИ г. Шарыпово» 
от 28 августа 2025 г 

М.В. Назарьева__________ 
     

График образовательного процесса по дополнительным предпрофессиональным образовательным 
программам в области искусств на 2025– 2026 учебный год  

 

Годовой календарный учебный график на 2025-2026 учебный год составлен на основании Федерального закона «Об образовании в РФ» № 
273-ФЗ от 29.12.2012 г., Устава МБУДО «ДШИ г. Шарыпово». Настоящий документ обеспечивает соблюдение прав обучающихся, выполнение 
нормативно-правовых оснований реализации учебного процесса.  

1. Начало учебного года – 1 сентября 2025 года  
2. Продолжительность учебного года:   
1 классы – 39 недель, 2-8 классы – 40 недель   

3. Продолжительность учебных занятий: в 1 классе - 32 недели, со 2 по 8 классы - 33 недели  
4. Сроки и продолжительность каникул:  
Осенние каникулы – с 25.10.2023 по 04.11.2023  

Зимние каникулы – с 31.12.2025 по 11.01.2026  

Весенние каникулы – с 28.03.2026 по 05.04.2026 

5. Продолжительность учебных занятий: в 1 классе - 32 недели, со 2 по 8 классы - 33 недели  
6. Учебные периоды и их продолжительность  

  
Учебный период  Начало четверти  Конец четверти  Количество недель  
1 четверть  01.09.2025  25.10.2025  8  
2 четверть  05.11.2025  30.12.2025  8  
3 четверть  12.01.2026  28.03.2026  10  
4 четверть  05.04.2026  27.05.2026  7  

 
7. Сроки и продолжительность каникул:  



Каникулы  Начало каникул  Окончание каникул  Количество календарных дней  
Осенние  25.10.2025  04.11.2025  9 
Зимние  31.12.2025 11.01.2026  12  
Зимние (февральские) 17.02.2025 23.02.2026  7  
Весенние     28.03.2025 05.04.2026 8  
Летние 27.05.26 31.08.26 3 месяца 

 

8. Продолжительность учебной недели – 6-ти дневная учебная неделя. 

9. Продолжительность уроков: 40 минут, в 1 классе – 30 минут. 

10. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в период с 18.05.2026 г. по 29.05.2026 г. Даты экзаменов принимаются педагогическим 
советом, утверждаются заместителем директора по УВР и заведующей ДШИ п. Дубинино филиала МБУДО «ДШИ г. Шарыпово». 

11. Итоговая аттестация учащихся выпускных классов проводится в период с 25.05.2026 г. по 2.06.2026 г. Даты выпускных экзаменов 
принимаются педагогическим советом, утверждаются заместителем директора по УВР и заведующей ДШИ п. Дубинино филиала МБУДО 
«ДШИ г.Шарыпово». 

12. Нерабочие праздничные дни в 2025-2026 учебном году:  
 
04.11.2025 г. (среда) — выходной  
31.12.2025 г.- 11.01.2026 г. — выходные  
23.02.2026 г. (понедельник) — выходной  
09.03.2026 г. (понедельник) — выходной  
01.05.2026 г. (пятница) — выходной  
11.05.2026 г. (понедельник) — выходной 
12.06.2026 г. (пятница) — выходной  

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
ДПП «Фортепиано», «Народные инструменты» (баян, аккордеон), «Живопись» - срок обучения – 8 лет 

 
 1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 

бюджету времени в 
неделях  

Сентябрь 
 

Октябрь 
 

Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август 
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1         к         к к       к    к       р э к к к к к к к к к к к к к к 32 1 1 - 18 52 
2         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
3         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
4         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
5         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
6         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
7         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
8         к         к к           к       р и и              33 1 - 2 4 40 
 ИТОГО 263 8 7 2 124 404 

 
 

ДПП «Хореографическое искусство», «Живопись» - срок обучения – 5 лет 
 

 1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 
бюджету времени в 

неделях  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август 
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сы
 

1-
7 

8-
14

 
15

-2
1 

22
-2

8 
29

.0
9-

5.
10

 
6-

12
 

13
-1

9 
20

-2
6 

27
.1

0-
2.

11
 

3-
9 

10
-1

6 
17

-2
3 

24
-3

0 
1-

7 
8-

14
 

15
-2

1 
22

-2
8 

29
.1

2-
04

.0
1 

5-
11

 
12

-1
8 

19
-2

5 
26

.0
1-

1.
02

 
2-

8 
9-

15
 

16
-2

2 
23

.0
2-

1.
03

 
2-

8 
9-

15
 

16
-2

2 
23

-2
9 

30
.0

3-
5.

04
 

6-
12

 
13

-1
9 

20
-2

6 
27

.0
4-

3.
05

 
4-

10
 

11
-1

7 
18

-2
4 

25
.0

5-
31

.0
5 

2-
8 9-
15

 

16
-2

2 
23

-2
9 

30
.0

6-
6.

07
 

7-
13

 

14
-2

0 
21

-2
7 

28
.0

7-
3.

08
 

4-
10

 

11
-1

7 
18

-2
4 

25
-3

1 
А

уд
ит

ор
ны

е 
за

ня
ти

я 
Ре

зе
рв

 
уч

еб
но

го
 

П
ро

ме
ж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

И
то

го
ва

я 
ат

те
ст

ац
ия

 

К
ан

ик
ул

ы 

В
се

го
 

1         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
2         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
3         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
4         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
5         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 - 2 4 39 
 ИТОГО 165 5 4 2 72 247 



 ДОП «Фортепиано», «Народные инструменты» (баян, аккордеон) – 7 лет 
 

 1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 
бюджету времени в 

неделях  
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август 

кл
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сы
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1         к         к к      к     к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
2         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
3         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
4         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
5         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
6         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
7         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 - 2 3 39 
 ИТОГО 263 8 7 2 124 404 

 
 

ДОП «Музыкальное искусство» (баян, аккордеон, фортепиано с ОВЗ), «Фольклорное искусство» - срок обучения – 5 лет 
 

 1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 
бюджету времени в 

неделях  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август 
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1         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
2         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
3         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
4         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 1 - 17 52 
5         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 33 1 - 2 4 39 
 ИТОГО 165 5 4 2 72 247 
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ДООП «Хореографическое искусство» – 3 года 

 
 1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 

бюджету времени в 
неделях  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август 
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1         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 18 52 
2         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 1 - 17 52 
3         к         к к           к       р э к к к к к к к к к к к к к к 35 1 - 1 17 39 
 ИТОГО 105 3 2 1 52 143 

 
 

ДОП «Раннее хореографическое развитие» - «Азбука танца» – 1 год 
 

 1. График образовательного процесса 2. Сводные данные по 
бюджету времени в 

неделях  Сентябрь  Октябрь  Ноябрь Декабрь  Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  Июнь  Июль  Август 
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 ИТОГО 105 3 2 1 52 143 

 
 

 
 

Обозначения: 

Аудиторные 
занятия 

Резерв учебного 
времени 

Промежуточная 
аттестация 

Итоговая 
аттестация 

Каникулы 
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	График образовательного процесса по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области искусств на 2025– 2026 учебный год

